
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.101 del Reg. Data 28-05-020 

 

 

Oggetto: FORNITURA  DI POZZETTI ELETTRICI PER REALIZZAZIONE 

IMPIANTO  ELETTRICO A SCOMPARSA PRESSO IL COLLE A= 

SCARANO - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventotto del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

PRESO ATTO che in seguito al sisma che ha colpito il nostro territorio nell’anno 2016, 

tutte le manifestazione estive organizzate nel centro storico sono state trasferite per ovvie 

ragione di sicurezza ai giardini del Colle Ascarano, luogo favorevole anche per 

ottemperare  alle norme imposte dal Decreto Legge 20 febbraio 2017 n. 14 e ss.mm. per 

la sicurezza della manifestazioni pubbliche; 

CONSIDERATO che la maggior parte degli allestimenti per ospitare le varie 

manifestazioni hanno bisogno di punti di alimentazione per il prelievo dell’energia 

elettrica, realizzati a norma di legge; 

VISTO che presso i giardini del Colle Ascarano non sono attualmente presenti delle 

prese di corrente fisse, in prossimità delle zone più adatte al montaggio dei palchi, da 

poter usare in ogni occasione senza dover stendere notevoli metrature di prolunghe 

elettriche; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 101 del 28-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che la predisposizione ad ogni manifestazione di queste prolunghe e 

prese mobili, oltre ad essere un costo per l’Ente, non è decoroso e soprattutto costituisce 

un potenziale pericolo in caso di improvvisi eventi atmosferici avversi; 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale, la quale a risoluzione di tale 

problema ha suggerito la realizzazione di almeno due pozzetti interrati atti a contenere le 

varie prese elettriche; 

PRESO ATTO di tale necessità è stata effettuata un’indagine conoscitiva sulle varie 

soluzioni attualmente presenti sul mercato per creare delle postazioni a scomparsa dove 

prelevare corrente elettrica; 

APPURATO che la soluzione più consona in base alle caratteristiche dei giardini in 

questione e dall’utilizzo che se ne dovrà fare, è quella proposta dalla ditta Gifas electric di 

Bolzano, la quale produce dei pozzetti a scomparsa in acciaio con tappo ad apertura servo 

assistita contenenti le varie prese elettriche comprese di dispositivi di sicurezza; 

VISTA l’offerta economica presentata dalla ditta GIFAS ELECTRIC con sede a Bolzano 

con P.iva 01867560466 in data 22.05.2020 ed assunto al ns. protocollo al n. 5571 così 

composta: 

 

N.2 Pozzetti a scomparsa “CAMPETTO”inox AISI 304 compresi di 

prese elettriche e dispositivi di sicurezza 

€ 2.900,00 

Contributo RAEE  € 0,16 

Spese di trasporto e imballo € 50,00 

Totale iva esclusa € 2.950,16 

Iva al 22% € 649,04 

Totale complessivo € 3.599,20 

 

 

 

RITENUTA l’offerta economica di cui sopra aderente alle esigenze tecniche, funzionali 

e ambientali del sito; 

CONSIDERATO che la ditta è specializzata alla fornitura di prodotti eletrici per le 

pubbliche amministrazioni con prezzi congrui con l’andamento di mercato e la stessa 

attrezzatura coperta da una garanzia di mesi 12; 

VISTI: 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 101 del 28-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a € 40.000, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento suesposto in considerazione che   

l’offerta della citata Ditta è congrua e particolarmente vantaggiosa  rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

ACCERTATO  che  al  finanziamento della spesa complessiva di € 3.599,20 iva 

compresa  potrà farsi  fronte  con imputazione al Cap. 1732 del bilancio previsione anno 

2020, dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

 

VISTA la regolarità contributiva della ditta GIFAS ELECTRIC con sede a Bolzano con 

P.iva 01867560466 prot. inail n. 20302541 con validità fino al 09.06.2020; 

 

COMUNICATO che il CIG dedicato è il n. Z5C2D27120; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la premessa 

esposta in narrativa; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta 

GIFAS ELECTRIC con sede a Bolzano con P.iva 01867560466, la fornitura di due 

pozzetti elettrici a scomparsa per  una spesa complessiva, iva compresa, pari ad Euro 

3.599,20; 

3. Di imputare la suddetta somma al Cap. 1732 del bilancio previsione anno 2020, dove 

è prevista la sufficiente disponibilità; 

4. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al 

successivo pagamento, a fornitura avvenuta, previa presentazione di regolare fattura 

accettata da questo Ufficio. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 101 del 28-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 04-06-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 09-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 09-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


